
 

                               

                                     

                                                                               

                                                  

 

進級・入園おめでとうございます。 

2024 年度は、93 名のお友達と一緒に新年度をスタートいたします。保育園の主役は子どもというこ

とを職員一同、常に考えながらベアーズ１の保育目標、「保育園が楽しい」「心身ともに健康でのびのびと

遊ぶ」「自分の思いや考えを素直に表現できる」の３つを園目標にして保育を行ってまいります。 

保護者の皆様には、ご協力をお願いすることもあるかと思いますが、どうぞよろしくお願いいたします。  

 

 

  

   園だより 

社会福祉法人尚徳福祉会 

保育園与那原ベアーズ１ 

     

【クラス懇談会のお知らせ】 

5 月 11 日（土）に下記の日程で 

クラス懇談会を予定しております。 

お忙しい時期ではあいますが、保護者 

の皆様と有意義な時間を過ごすことが 

できたら嬉しく思います。 

皆様のご参加をお待ちしております。 

  

 

・保育園をお休みされる場合は 9 時 30 分まで

に園にご連絡下さい。ご連絡がない場合はお電

話を入れることがありますのでご了承下さい。 

 

・お迎え者変更の場合は園にご連絡下さい。れん

らく帳に記入されていた方と違う場合、電話確

認をさせていただきます。 

 

・1 階に設置されている各クラスのフォトフレ

ームは毎日保育活動を更新いたします。 

 1 日（月） 入園・進級を祝う会 

 17 日（水）誕生日会 

29 日（月）昭和の日（休園） 

 

実地予定：避難訓練（火災） 

【おねがいとお知らせ】 

記 

◆5 月 11 日（土）◆ 

 りす組  9:00-10:00 

 うさぎ組 ９:00-10:00 

 こぐま組 10:00-11:00 

 ぱんだ組 10:00-11:00 

 きりん組 11:00-12:00 

 ぞう組  12:00-13:00 

【2024 年度 保育園与那原ベアーズ１ 職員紹介】 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

りす組（0 歳児） 
ご入園おめでとうござい
ます。りす組の担任をさ
せていただきます。〇〇・
○○です。○○先生、○○
先生と呼んで下さいね！
初めての園生活を居心地
よく楽しく過ごせるよう
に精一杯務めさせていた
だきます。これからの一
年間どうぞよろしくお願
いいたします。 
 

うさぎ組（1 歳児） 
進級・入園おめでとうござい
ます。担任になりました○○・
△△・□□と申します。保護者
の皆様とこれからも子どもた
ちの成⾧を一緒に見守ってい
けることを心から嬉しく思い
ます。 
一年間どうぞよろしくお願い
いたします。 
 

こぐま組（2 歳児） 
進級・入園おめでとうご
ざいます。こぐま組担任
○○・○○・○○です。子
どもたちの気持ちに寄り
添いながら保育園での生
活を充実して過ごせるよ
うに全力でサポートして
まいります。1 年間よろし
くお願いいたします。 

ぱんだ組（3 歳児） 
担任となりました。○○です。
1 年間楽しく保育をがんばり
ますので宜しくお願いしま
す。 
フリー保育士 
○○・○○です。 
色々なクラスの子どもたちと
関わっていきます。楽しい保
育を心掛けていきます。 

きりん組（4 歳児） 
子どもたちと日々の保育や行
事を通して 1 年間を楽しみ、
一緒にお子さまの成⾧を見守
っていきたいと思っていま
す。気になることがあればい
つでもお声かけ下さい。よろ
しくお願いいたします。 

ぞう組（5 歳児） 

進級おめでとうございま
す。ぞう組担任になりまし
た。○○です。子どもたち
と色々なことに挑戦し園
生活最後の 1年間を楽しん
でいきたいと思います。1
年間よろしくお願いしま
す。 

副主任   
入園、進級おめでとうございます。子どもたち一人一人の思いに寄り添い保育園が安心して過ごして

いける場となるようにしていきます。 

疑問質問が何かあれば職員に声をかけて下さいね。            

調理員 
給食を担当します。○○・○
○・○○です。子どもたちが少
しでも食べ物に親しみ食べて
くれるようにおいしい給食を
作ります。またアレルギーや
食事に関してわからないこと
があればお気軽に声を掛けて
下さいね。 

事務 
事務の○○です。一日でも
早く子どもたちとお友だち
になれるよう頑張ります♪ 
よろしくお願いします。 
支援員 
子どもの気持ちに寄り添い
大切にしながら温かく関わ
っていきます。よろしくお
願いいたします。 

4 月のクラスだよりは各クラス担任からのあいさつのみとさせていただきます。 

園⾧  
環境が変わる月ですが、焦らず子どもたちのペースを大切にしながら保育を進めていけるように、 
子どもたちが毎日楽しく登園できるように、職員一同、丁寧な保育を心掛けてまいります。 
何かありましたらいつでも声をお掛け下さい。今年度もよろしくお願いいたします。 

看護師 
入園・進級おめでとうござい
ます。看護師の○○です。子
どもたちが安心安全に過ご
せるよう感染対策や万が一
ケガをしてしまった時にケ
アをさせていただきます。お
子さまの心身について気に
なる時はいつでも気軽にお
声かけください。 


